
 
 

Gran Sasso Science Institute - Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 - L'Aquila (AQ) - CF e PI: 01984560662  
e-mail: info@gssi.it - PEC: protocollo@pec.gssi.it - Codice Univoco Ufficio: UF3RU9 

 
 
 
 

																																												 D.D	n.	280	
																																												 Anno	2023	

	
	
	
	
	

IL	DIRETTORE	GENERALE	
	

	

VISTO																														lo	Statuto	del	GSSI,	approvato	con	D.R.	28/2022;	

VISTO	 il	D.Lgs.	n.	36/2023	“Codice	dei	contratti	pubblici	in	attuazione	dell'articolo	1	della	legge	21	
giugno	2022,	n.	78,	recante	delega	al	Governo	in	materia	di	contratti	pubblici”;	

RICHIAMATA	 la	Delibera	N°	74/C2022	del	Consiglio	di	Amministrazione	del	30	settembre	2022,	con	cui	il	
Direttore	 Generale	 è	 stato	 delegato,	 con	 i	 relativi	 poteri	 di	 determinazione	 a	 contrarre,	
aggiudicazione	e	autorizzazione	alla	spesa,	per	l’affidamento	e	la	stipula	dei	contratti	relativi	
all’acquisizione	di	lavori,	servizi	e	forniture	di	importo	non	superiore	alla	soglia	comunitaria;			

	
VISTA																														la	richiesta	di	ordinativo	prot.	7242	del	22/09/2023	presentata	dal	Prof.	C.	Evoli	in	qualità	di	

responsabile	del	progetto	" PRO3_DM289/2021_TABELLA 2_cofinanziamento	"	con	la	quale	è	
stata	rappresentata	l’esigenza	della	fornitura	del	servizio	di	streaming	e	media	partnership	
per	l’evento	divulgativo	del	progetto;	

RICHIAMATO	 il	provvedimento	del	Direttore	Generale	Prot.	7505	del	28/09/2023	con	cui	è	stato	nominato	
il	sig.	Alfonso	Amen	Responsabile	Unico	del	Progetto	ai	sensi	dell’art.	15	del	D.Lgs.	36/2023	e	
s.m.i.;	

CONSIDERATO	 il	valore	stimato	dell’appalto	e	pari	ad	euro	3.500,00	IVA	esclusa,	4.270,00	Euro	IVA	inclusa;	

PRESO	ATTO																che	la	procedura	in	oggetto	rientra	nel	dettato	dell’art.	50	comma	1	lett.	b)	del	d.lgs.	n.	
36/2023	e	che	pertanto	è	possibile	procedere	con	affidamento	diretto;		

VISTO	 il	 preventivo	 presentato	 su	 richiesta	 del	 RUP,	 dall’Operatore	 Economico	 PBM	 Pubblicità	
Multimediale	 s.r.l.	 sede	 legale	 in	 Piazzetta	 L’Unione	 Sarda,	 24	 -	 09122	 –	 Cagliari,	 P.I	
01959730928,	pari	a	euro	2.505,20	iva	esclusa,	euro	3.056,35	iva	inclusa,	con	protocollo	GSSI	
n.	7506	del	29/09/2023;	

VALUTATA	 la	congruità	dell’offerta	e	ritenuto	di	procedere	all’affidamento	diretto	alla	già	menzionata	
società	per	un	importo	di	euro	2.505,20	IVA	esclusa;	

ACERTATA																				la	regolarità	del	DURC,	e	l’assenza	di	annotazioni	riservate	ANAC	prot.	7512	del	29/09/2023;	

ACQUISITE																				le	autodichiarazioni	ai	sensi	del	D.P.R.	445/2000	circa	il	possesso	dei	requisiti	di	ordine	
generale	di	cui	agli	artt.	94	e	95	del	D.lgs.	36/2023,	allegato	A	e	antipantouflage	ai	sensi	
dell’art.	53,	comma	16	ter	d.lgs.	165/2001	con	protocollo	GSSI	7513	del	29/09/23;	 	

	

	

AFFIDAMENTO	DIRETTO	
“servizio	 streaming	 e	 media	
partnership,	per	l’evento	divulgativo	
progetto	
PRO3_DM289/2021_TABELLA_2_	
cofinanziamento”	
	
CUP:	D13C21000340001	
CIG:	Z323CA38FF	

	 	
	
	

	



 
 

Gran Sasso Science Institute - Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 - L'Aquila (AQ) - CF e PI: 01984560662  
e-mail: info@gssi.it - PEC: protocollo@pec.gssi.it - Codice Univoco Ufficio: UF3RU9 

	

CONSIDERATO											che	la	presente	procedura	rispetta	il	principio	di	efficacia,	perché	idonea	a	far	conseguire,	nel	
rispetto	dei	principi	guida	dell’azione	amministrativa,	il	servizio	di	cui	necessita	l’Ente;		

CONSIDERATO												che	rispetta	il	principio	di	tempestività	perché	diminuisce	la	durata	della	selezione;		

CONSIDERATO												che	rispetta,	altresì,	il	principio	di	buona	fede	in	quanto	non	è	presente	alcun	conflitto	di	
interesse	e	di	incompatibilità	legato	al	codice	di	comportamento	dei	dipendenti	pubblici;	

ACCERTATA	 la	disponibilità	di	budget	per	la	copertura	dei	costi	integrali	da	imputare	sui	fondi	del	
progetto	“PRO3_DM289/2021_TABELLA_2_cofinanziamento”,	CUP:	D13C21000340001,				
CIG:	Z323CA38FF.	

	
DECRETA	

	
ART.	1	

	
Per	le	motivazioni	sopra	riportate,	è	autorizzato	l’affidamento	diretto	per	la	fornitura	del	servizio	di	streaming	
e	 media	 partnership,	 per	 l’evento	 divulgativo	 del	 progetto,	 all’operatore	 economico	 PBM	 Pubblicità	
Multimediale	s.r.l.	con	sede	legale	in	Piazzetta	L’Unione	Sarda,	24	-	09122	–	Cagliari,	P.I	01959730928,	per	un	
importo	complessivo	pari	a	euro	2.505,20	iva	esclusa,	euro	3.056,35	iva	inclusa.		

	
																		ART.	2	

	
Di	autorizzare	la	spesa	per	la	fornitura	sopra	richiamata,	per	un	totale	di	euro	2.505,20	oltre	iva	al	22%,	ovvero	
euro	 3.056,35	 iva	 al	 22%	 inclusa,	 a	 carico	 del	 bilancio	 e.f.	 2023	 da	 imputare	 nel	 budget	 del	 progetto	
“PRO3_DM289/2021_TABELLA	 2_cofinanziamento”,	 CUP:	 D13C21000340001	 alla	 voce	 CA.04.03.08.01.11	
“altre	spese	per	servizi”.	
	

																																																																																											ART.	3	

Il	presente	decreto	sarà	inserito	nella	raccolta	ufficiale	di	questa	Amministrazione.	

	

	

	

L’Aquila,	data	della	firma	digitale	 		 					Il	Direttore	Generale	
																				 							Dott.	Mario	Picasso	

	
 


		2023-10-03T15:08:47+0200
	PICASSO MARIO




